СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28 мая 2024 года									         № 374

город Балей

[bookmark: _Hlk97562990]О рассмотрении проекта решения Совета муниципального района «Балейский район» «О внесении изменений в Устав
муниципального района «Балейский район»

Рассмотрев представленный проект решения Совета муниципального района «Балейский район «О внесении изменений в Устав муниципального района «Балейский район», в соответствии со статьей 22 Устава муниципального района «Балейский район», Совет муниципального района «Балейский район» РЕШИЛ:

1. Проект решения Совета муниципального района «Балейский район» «О внесении изменений в Устав муниципального района «Балейский район» принять за основу.
2. Проект решения Совета муниципального района «Балейский район» «О внесении изменений в Устав муниципального района «Балейский район» опубликовать в общественно-политической газете «Балейская новь».
3. Решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета муниципального
района «Балейский район»                                                                 И.Г. Акулова

Проект
СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«____» __________ 2024 года	                                                                    № _____

город Балей

О внесении изменений в Устав муниципального района
«Балейский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава муниципального района «Балейский район», Совет муниципального района "Балейский район" РЕШИЛ:

[bookmark: _Toc106516771]1. Внести в Устав муниципального района «Балейский район», принятый решением Совета муниципального района «Балейский район» от 31 августа 2010 года № 211 следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. Пункт 28 ст. 7 Устава муниципального района «Балейский район» изложить в новой редакции: «28) организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики;»
2. Направить решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Балейский район» в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю для государственной регистрации и размещения на официальном портале Минюста России (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф).
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Балейская новь» после государственной регистрации и вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Совета                               	    		 Глава  МР
МР «Балейский район»            		        	 «Балейский район»
                                И.Г. Акулова                          			         Е.В. Ушаков